
 

 

 

 

 

謹賀新年 
本年中は，たいへんお世話になりました。保護者や地域の方々に支えられて，子どもたち

にとって実り多い年になりましたこと，心よりお礼申し上げます。  

 来年も，子どもたちや皆様にとって，すてきな年となりますようお祈り申し上げます。  

 職員一同，子どもたちの笑顔のため全力で努めてまいりますので，新年もご協力のほど，

よろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 12 月 18 日（月）19 日（火）20 日（水）の 3 日間，個人懇談を実施します。  

 大切なお子さんをよりよく成長させるため，学校と家庭の両者が協力連携していく

機会としたいと考えています。  

 担任からは，よかったことや課題等学校での様子をお伝えし，保護者の皆様からは，

気になることや家庭での様子，学校（担任）への要望等お聞きしたいと思います。  

短い時間ですが，有意義な懇談となりますよう，よろしくお願いいたします。  

202３年(令和５年）1２月１5 日 

福山市立川口東小学校 

校 長 簀 戸 浩 之 

       学校教育目標 『夢が語れ 誇りをもち 社会に貢献できる子どもの育成』 

川口東小だより 

たくさんの思い出ができました なかよし遠足，運動会，

野菜の収穫，修学旅行，社会見学，水やり，・・・ 



防火標語「最優秀賞」 
 「火の用心」をテーマに防火・防災に関する標語を広く地域住民から募集したもの

で（市内の小学校から 2,974 点の応募がありました），見事，6 年：伊豆永華那さ

んの標語が最優秀賞に選ばれました。12 月 13 日（水）福山南防火協会会長，福山

南消防署副署長等参列の中，表彰されました。おめでとうございます  

 

「消したはず」 
 

軽い気持ちに 
 

火事起こる 
 

 

令和 6 年「とんど」 
 新年 1 月 7 日（日）本校グラ

ウンドにおいて，川口東学区まち

づくり推進委員会による「とん

ど」が行われます。当日は，児童

の書初めも飾られる予定ですの

で，厄除け・家内安全等を願って，

是非，お越しください（おもちが

ふるまわれるそうです）。  

※一緒に焼くしめ縄などありま

したら，お持ちください。  

年末年始は，学校を閉めます。期間中，学校への緊急な連絡が必要な場合は， 

教育委員会を通じて行いますので，下記へご連絡ください。 

期間  １２月２８日（木）～１月４日（木） 

＜緊急連絡先＞ 福山市教育委員会 学事課       ０８４－９２８－１１１２ 

学びづくり課    ０８４－９２８－１２７５ 

福山市役所代表警備員室（夜間，休日）０８４－９２１－２１３０ 


